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Podstawa to dobra edukacja…  
    Postaw na ekonomię! 

 

            Technik ekonomista 
            (szkoła 4-letnia) 

 

Przedmioty rozszerzone   –   geografia   i   matematyka.  
 

Języki obce   –   język angielski  i  jako drugi język obcy do wyboru 
język francuski   lub   język rosyjski. 

 

 

Dodatkowo, w ramach przedmiotów zawodowych   –   język angielski zawodowy. 
 
 

Kształcenie w zawodzie technika ekonomisty odbywa się w ramach 2 kwalifikacji: 
 
 

Kwalifikacja 1 - Planowanie i prowadzenie działalności w organizacji 
 

Uczniowie uczą się organizowania działalności gospodarczej, obliczania podatków, rozliczania  
z ZUS, prowadzenia dokumentacji przedsiębiorstw, analizy statystycznej, funkcjonowania przedsiębiorstw 
produkcyjnych i usługowych, strategii marketingowych, funkcjonowania organów administracji rządowej 
i samorządowej, organizowania współpracy z kontrahentami i innymi podmiotami.  

Zapoznawani są ze sposobem prowadzenie spraw kadrowo-płacowych, stosowaniem przepisów 
prawa dotyczących spraw kadrowych, płacowych, emerytalno-rentowych, korzystania z programów 
komputerowych do prowadzenia spraw kadrowo-płacowych, ubezpieczeniowych i podatkowych oraz 
sporządzania planów, analiz i sprawozdań. 

 
Kwalifikacja 2 – Prowadzenie rachunkowości 

 
Uczniowie uczą się dokumentowania i ewidencjonowania operacji gospodarczych, sporządzania 

i kontrolowania dowodów księgowych oraz kwalifikowania ich do księgowania.  
Zapoznawani są z prowadzeniem pełnej rachunkowości małych i dużych firm, sposobami 

prowadzania i rozliczania inwentaryzacji oraz sporządzaniem jednostkowych sprawozdań finansowych. 



 
 
 
 
 

W wyniku kształcenia uzyskasz tytuł: 
                                   TECHNIK EKONOMISTA 
 

JAK TO ZROBIĆ? 
 

Egzamin zawodowy -  Po zdaniu dwóch kwalifikacji absolwent otrzymuje tytuł technik ekonomista.  
 

Zajęcia praktyczne - Zajęcia odbywają się w pracowniach komputerowych i salach dydaktycznych.    
 

Praktyki zawodowe - Uczniowie odbywają sześciotygodniową praktykę zawodową  
w przedsiębiorstwach i firmach prowadzących działalność ekonomiczną.  
 

Egzamin maturalny - Na zakończenie klasy IV uczniowie zdają egzamin maturalny z obowiązkowych 
przedmiotów (j.polski, matematyka, j.obcy) oraz dwóch przedmiotów rozszerzonych (nie decydujących o 
zdaniu matury) oraz wybranych przez ucznia przedmiotów dodatkowych (np. fizyka, geografia, chemia, itp.) 
 

Uczeń po zdaniu matury może podjąć dalszą naukę na uczelniach wyższych. 
 

 

NAJWAŻNIEJSZE ZMIANY - obowiązujące od 1 września 2012r. 
 

Egzamin będzie przeprowadzany dla każdej wyodrębnionej w zawodzie kwalifikacji po 
zakończeniu zajęć, czyli uczniowie szkół prowadzących kształcenie zawodowe będą przystępować 
do egzaminów w trakcie nauki, po ukończeniu III klasy i po I półroczu klasy IV. 

Po zdaniu egzaminu z danej kwalifikacji, zdający otrzyma nowy dokument - świadectwo 
potwierdzające kwalifikację w zawodzie.  

Osoba, która zdobędzie świadectwa potwierdzające uzyskanie wszystkich kwalifikacji 
wyodrębnionych w danym zawodzie oraz poziom wykształcenia wymagany dla danego zawodu, 
otrzyma dyplom potwierdzający kwalifikacje w wyuczonym zawodzie. 
 

PERSPEKTYWA PRACY 
 

 Absolwent może być zatrudniony na wszystkich stanowiskach pracy w małych podmiotach 
gospodarczych, jak również na stanowiskach, na których potrzebna jest wiedza i umiejętności  
z zakresu finansów i rachunkowości. Pomimo dużej liczby osób kończących studia ekonomiczne 
jest to zawód poszukiwany i dający szerokie możliwości zawodowe. 
 

 Każda większa firma potrzebuje ekonomisty, więc zapotrzebowanie na pracowników tego typu jest 
coraz większe, gdyż wciąż rozwija się rynek, powstają nowe firmy, przedsiębiorstwa i instytucje. 

 

 Po ukończeniu Technikum Ekonomicznego absolwent z dużą łatwością dostaje się na każdą 
państwową uczelnię, w tym szczególnie ekonomiczną, może podjąć dobrze płatną pracę zawodową. 

 

 Technik ekonomista znajduje pracę księgowego w przedsiębiorstwach państwowych i prywatnych, 
instytucjach administracji publicznej. 

 

 Ma dobre przygotowanie do podjęcia indywidualnej działalności gospodarczej, wiedzę pozwalającą 
na rozpoczęcie kariery polityka. 

 

Nasza szkoła to nie tylko nauka, ale i wspaniała zabawa! 
ZAPRASZAMY 


